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上海东方网股份有限公司 

关于新增 2024 年日常性关联交易的公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、 日常性关联交易预计情况 

 

（一） 预计情况 

上海东方网股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 24 日召开第七届董

事会第七次会议，并于 2024 年 5 月 23 日召开的 2023 年年度股东大会分别审议通过《关

于上海东方网股份有限公司预计 2024 年度日常性关联交易的议案》，对公司 2024 年度

拟发生日常性关联交易事项进行了预计。详见公司于 2024 年 4 月 26 日在全国中小企业

股份转让系统披露的《关于预计 2024 年日常性关联交易的公告》 (公告编号: 

2024-010)。 

因业务发展需要，本次需新增预计日常关联交易，具体情况如下： 

单位：元 

关联交易类别 
主要交

易内容 

原预计

金额 

累计已

发生金

额 

新增预

计发生

金额 

调整后预

计发生金

额 

上年实

际发生

金额 

调整后预计金

额与上年实际

发生金额差异

较大的原因 

购买原材料、

燃料和动力、

接受劳务 

采购服

务 

277,470,

000.00 

1,091,71

3.40 

100,000,

000.00 

377,470,00

0.00 

175,856,

757.13 

根据公司经营

计划及发展需

要预计 

出售产品、商

品、提供劳务 

 

提供服

务 

970,050,

000.00 

153,793,

101.45 

340,000,

000.00 

1,310,050,

000.00 

420,484,

943.92 

根据公司经营

计划及发展需

要预计 

委托关联人销

售产品、商品 
- - - - - - - 

接受关联人委

托代为销售其

产品、商品 

- - - - - - - 
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其他 房租等 
9,929,20

0.00 

2,894,88

5.34 

0 
9,929,200.

00 

9,652,72

4.04 

根据公司经营

计划及发展需

要预计 

合计 - 
1,257,44

9,200.00 
  

440,000,

000.00 

1,697,449,

200 

605,994,

425.09 
  

 

 

（二） 基本情况 

1、关联方的基本情况 

公司名称 
法定代

表人 
注册资本 公司类型 地址 关联方关系 

上海东方网数

字科技股份有

限公司(以下

简称“东方数

科公司”) 

宁蔚 10266.9406 万

人民币 

股份有限公

司(非上市、

自然人投资

或控股) 

上海市浦东新区银冬

路 491 号 2 幢 

控股子公司 

成都安易迅科

技有限公司 

秦泽 5030 万人民币 有限责任公

司(港澳台法

人独资) 

中国（四川）自由贸易

试验区成都高新区天

府大道中段 1268 号 1

栋 11 层 21 号 

子公司参股

上市公司境

内主体控股

子公司 

福建地保网络

科技有限公司 

蔡东靖 1000 万人民币 有限责任公

司(自然人投

资或控股的

法人独资) 

厦门市集美区龙荷二

里 15-1 号 42 室之二 

控股孙公司

高管控制的

企业 

2、关联交易明细 

⑴ 采购商品和接受劳务的关联交易 

关联方 交易内容 
2024 年新增预计金额 

（元） 

上海东方网数字科技股份有限公司的关联方 采购服务 100,000,000.00 

合计 
 

100,000,000.00 

上海东方网数字科技股份有限公司的关联方指的是东方数科公司的参股公司或其

参股公司对外投资的企业，主要交易内容为采购互联网推广服务。 

⑵ 出售商品和提供劳务的关联交易 

关联方 交易内容 
2024 年新增预计金额 

（元） 

上海东方网数字科技股份有限公司的关联方 提供服务 250,000,000.00 

成都安易迅科技有限公司 提供服务 10,000,000.00 
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福建地保网络科技有限公司 提供服务 80,000,000.00 

合计 
 

340,000,000.00 

上海东方网数字科技股份有限公司的关联方指的是东方数科公司的参股公司或其

参股公司对外投资的企业。主要交易内容为提供互联网推广服务，提供主播经纪服务等。 

 

 

二、 审议情况 

（一） 表决和审议情况 

2024 年 8 月 27 日公司第七届董事会第十次会议审议通过了《关于上海东方网股份

有限公司新增预计 2024 年度日常性关联交易的议案》本议案表决董事 8人,表决结果：

赞成 8票，反对 0 票，弃权 0票，尚需提交股东大会审议。 

独立董事黄峰、季立刚、李清娟发表了独立意见，我们认真审阅了《关于上海东方

网股份有限公司新增预计 2024 年度日常性关联交易的议案》的内容，关联交易事项遵

循了平等、自愿、等价、有偿的原则，对 2024 年度将要发生的关联交易金额作出了合

理预计，符合公司经营发展的实际需要。上述关联交易预计使公司股东充分了解相关关

联交易的规模，并在前述规模范围内授权公司经营层办理具体事宜，有利于经营层开展

相关工作。我们认为上述关联交易是合理公允的，没有损害公司和中小股东的利益。同

意《关于上海东方网股份有限公司新增预计 2024 年度日常性关联交易的议案》，并同意

提交股东大会审议。 

 

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况 

 

三、 定价依据及公允性 

（一） 定价依据 

公司与关联方进行的与日常经营相关的关联交易属正常的商业交易行为，遵循有偿

公平、自愿的商业原则，对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响。 

 

（二） 交易定价的公允性 

公司与关联方进行的与日常经营相关的关联交易定价公允合理，不存在损害公司及

其他股东利益的情况。 
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四、 交易协议的签署情况及主要内容 

在新增预计的关联交易范围内，由公司经营管理层根据公司未来发展战略及业务开

展需要，签署相关协议。 

 

五、 关联交易的必要性及对公司的影响 

上述关联交易为公司日常性关联交易，是公司业务发展及生产经营的正常所需，是

合理的、必要的。将对公司经营和业务发展产生积极向上的影响。 

东方数科公司近两年不断尝试拓展转型，通过吸纳成熟的业务团队迅速切入直播经

纪服务、社交产品以及休闲游戏开发运营等细分领域，并在短时间内取得显著进展。新

业务不仅为公司带来了新的盈利增长点，也为公司的多元化发展战略注入了新的活力。

在业务转型初期，由于部分业务资质牌照尚未完备，东方数科公司采取了合作发展的模

式，这在一定程度上导致了较大规模的关联交易流水。这些关联交易对于扩大公司业务

版图、尝试多元化业务路线以及提升公司整体收益具有重要意义。 

 

六、 备查文件目录 

1、《上海东方网股份有限公司第七届董事会第十次会议决议》 

2、《上海东方网股份有限公司独立董事关于第七届董事会第十次会议相关事项发表的独

立意见》 

 

上海东方网股份有限公司 

董事会 

2024 年 8 月 28 日 
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